РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
15 января 2024 года

                                    г. Лангепас

Мировой судья судебного участка № 1 Лангепасского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дорошенко В.С., при секретаре Устюжаниной М.О.,
с участием действующих на основании доверенностей: представителя ПАО «Мегафон» * представителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО-Югре *
в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований, привлечены: Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО-Югре, АО «Мегафон ритейл»,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-01-1801/2024 по исковому заявлению Мышкина Валентина Сергеевича (паспорт *) к ПАО «Мегафон» (ИНН 7812014560) о защите прав потребителя, взыскании материального ущерба, неустойки, компенсации морального вреда, штрафа,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

исковое заявление Мышкина Валентина Сергеевича (паспорт *) удовлетворить частично.

Взыскать в пользу Мышкина Валентина Сергеевича с ПАО «Мегафон» (ИНН 7812014560) денежные средства в размере 750 руб.

В остальной части исковые требования оставить без удовлетворения.
Взыскать с ПАО «Мегафон» в пользу местного бюджета государственную пошлину в размере 400 рублей.

Мотивированное решение по настоящему делу будет изготовлено в течение пяти дней, в случае поступления заявления об этом:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Лангепасский городской суд путем подачи апелляционной жалобы мировому судье в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья

     В.С. Дорошенко
          Копия верна. Мировой судья

     В.С. Дорошенко